

**COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**
**COSNTRUÇÃO: SALA DE ATENDIMENTO CONSTRUÇÃO EM CONTAINERS**
**ÁREA: 44,65 m²**
**LOCAL: CENTRO - MONTE CASTELO/SC**


COMPOSIÇÃO - 01		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA - M²			
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
IN - 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	CHP	1,10	185,00	204,06
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,00	4,41	26,46
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,98	11,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	17,61	21,13
				TOTAL	R\$ 263,64
COMPOSIÇÃO - 02		AQUISIÇÃO DE CONTAINER 40 PÉS COM PINTURA E CORTES DE ABERTURAS EAQUISIÇÃO DE CONTAINER 20 PÉS COM PINTURA E CORTES DE ABERTURAS - UND			
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO	CONTAINER DRY 40 PÉS (12,19X2,44X2,59)M	UND	1,00	21000,00	21000,00
COTAÇÃO	CONTAINER DRY 20 PÉS (6,06X2,44X2,59)M	UND	1,00	14000,00	14000,00
COTAÇÃO	ACABAMENTO EM GESSO /LÃ DE VUDRO PARA CONTAINER DE 40 PÉS	UND	1,00	16000,00	16000,00
COTAÇÃO	ACABAMENTO EM GESSO /LÃ DE VUDRO PARA CONTAINER DE 20 PÉS	UND	1,00	8500,00	8500,00
COTAÇÃO	PORTAS DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 10,0MM, 4 FOLHAS COM DIMENSÕES DE (2,5X2,1)M	UND	1,00	1780,00	1780,00
COTAÇÃO	JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 8,0MM, 4 FOLHAS COM DIMENSÕES DE (1,8X1,8)M	UND	4,00	1390,00	5560,00
COTAÇÃO	JANELA MAXIAR DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 8,0MM, COM DIMENSÕES DE (0,8X0,5)M	UND	1,00	520,00	520,00
COTAÇÃO	SERVIÇO DE MONTAGEM E ACOPLAGEM DE CONTAINERS IN LOCO	UND	1,00	2000,00	2000,00
COTAÇÃO	RECORTE PARA ABERTURA DE PORTAS E JANELAS E ACOPLAGEM	UND	1,00	2230,00	2230,00
COTAÇÃO	CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PNE, COM BACIA SANITARIA EM LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA, 3 BARRAS DE APOIO, REVESTIMENTO NO PISO E PAREDES.	UND	1,00	4900,00	4900,00
COTAÇÃO	JOGO DE CAIXILHO E PORTA DE (0,90X2,10)M PARA ABERTURA DE ACOPLAGEM	UND	1,00	1200,00	1200,00
COTAÇÃO	JOGO DE CAIXILHO E PORTA DE (0,90X2,10)M	UND	1,00	980,00	980,00
COTAÇÃO	CAIXILHO E PORTA DE VIDRO TEMPERADO (2,5X2,10)M	UND	2,00	420,00	840,00
COTAÇÃO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COM MINIMO DE 20 PONTOS INSTALADOS(LUMINARIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	UND	1,00	2800,00	2800,00
COTAÇÃO	SANITÁRIA)	UND	1,00	890,00	890,00
COTAÇÃO	PINTURA EXTERNA DUAS DEMÃOS COM TINTA AINTICORROSIVA, COM A DEFINIR	UND	1,00	4800,00	4800,00
COTAÇÃO	PINTURA INTERNA DUAS DEMÃOS COM TINTA AINTICORROSIVA, COM A DEFINIR	UND	1,00	3900,00	3900,00
COTAÇÃO	CONTRA PISO REGULARIZADO PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERAMICO	M²	45,00	60,00	2700,00
COTAÇÃO	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES (45X45)CM	M²	45,00	120,00	5400,00
				TOTAL	R\$ 100.000,00
COMPOSIÇÃO - 03		TRANPORTE DE CONTAINERS TRANSFORMADOS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM MUNCK - UND			
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO	TRANPORTE DE CONTAINERS TRANSFORMADOS	UND	1,00	3000,00	3000,00
				TOTAL	R\$ 3.000,00
COMPOSIÇÃO 04		SAPATA DE FUNDAÇÃO (60x60x25)cm - M³			

		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
94965	AF_07/2016	M³	1,10	390,34	430,55
96544	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	47,78	16,86	805,57
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,66	22,81	106,29
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,66	28,19	131,3654
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	23,98	38,37
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	17,61	28,18
		TOTAL			R\$ 1.540,32
COMPOSIÇÃO 05	PILARES (20X20)cm - m³				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_12/2015	M³	1,05	390,34	409,86
92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	15,35	39,16	601,11
92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 2/2015	KG	17,33	18,22	315,75
92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	61,70	13,92	858,86
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,15	22,81	71,85
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,15	28,19	88,80
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,75	23,98	65,95
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,75	17,61	48,43
		TOTAL			R\$ 2.460,60
COMPOSIÇÃO 06	ESTRUTURA METALICA PARA FIXAÇÃO DE ACM EM TUBOS GALVANIZADOS QUADRADOS 2,0x2,0cm - M²				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
21008	TUBO (QUADRADO) ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM ( 1/2"), E = 2,25 MM, *1,2*KG/M (NBR 5580)	M²	5,00	17,95	89,75
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25	20,33	25,41
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	17,61	15,85
		TOTAL			R\$ 131,01
COMPOSIÇÃO 07	REVESTIMENTO DE FACHADA EM ACM 4MM, COR AZUL - M²				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO	REVESTIMENTO DE FACHADA EM ACM 4MM, COR AZUL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1,10	235,00	258,50
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	20,33	26,43
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	17,61	22,89
		TOTAL			R\$ 307,82
COMPOSIÇÃO 08	REVESTIMENTO DE FACHADA COM RIPADO DE MADEIRA (5X5)cm, COM PINTURA EM VERNIZ INCOLOR IMPREGNANTE - UND				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
20209	CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M²	1,00	5,00	5,00
102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	0,2	17,46	3,49
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	22,81	2,28

88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	28,19	2,82
		TOTAL			R\$ 13,59

OBS: Referência Tabela SINAPI não desonerada - Março de 2021

Assinatura:

---

**JOEL WENG**  
*Engenheiro Civil*  
CREA/SC 165353-8

Monte Castelo, 10 de maio de 2021